



SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD (SIE)

17 de diciembre de 2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : Dirección de Infraestructura**REFERENCIA** : SIE-I-DI-GMA-2019-0067

Yo, Lic. **Gilberto Hernández**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de la Superintendencia de Electricidad (SIE), **CERTIFICO**:

Que esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2019** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de materiales de construcción para nuevo consultorio médico SIE.

Ítem	Código [1]	Cuenta Presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142324	2.3.6.3.04	Conector EMT c/tornillo 1/2 pulgadas	UD	18	RD\$20.00	RD\$360.00
2	40142324	2.3.6.3.04	Conector EMT c/tornillo 3/4 pulgadas	UD	9	RD\$30.00	RD\$270.00
3	40142317	2.3.6.3.04	Curva reforzada PVC 1/2 pulgadas	UD	10	RD\$8.00	RD\$80.00
4	40142317	2.3.6.3.04	Curva reforzada PVC 3/4 pulgadas	UD	10	RD\$11.00	RD\$110.00
5	40142317	2.3.6.3.04	Abrazadera EMT 1 hoyo 1/2 pulgadas	UD	25	RD\$4.00	RD\$100.00
6	40142317	2.3.6.3.04	Abrazadera EMT 1 hoyo 3/4 pulgadas	UD	10	RD\$5.00	RD\$50.00
7	39121406	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble blanco	UD	2	RD\$100.00	RD\$200.00
8	39121406	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble naranja	UD	2	RD\$65.00	RD\$130.00
9	39121501	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo blanco	UD	2	RD\$90.00	RD\$180.00
10	39101605	2.3.9.6.01	Lampara LED de 18w 6400k redonda para plafón	UD	4	RD\$620.00	RD\$2,480.00
11	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos 1 1/2 pulgadas	UD	50	RD\$12.00	RD\$600.00
12	31201502	2.3.9.9.01	Tape 3M	UD	2	RD\$370.00	RD\$740.00
13	40142324	2.3.6.3.04	Caja hexagonal con hoyo de 1/2 pulgada	UD	9	RD\$55.00	RD\$495.00
14	40142324	2.3.6.3.04	Caja 2x4 con hoyo de 1/2 pulgada	UD	9	RD\$50.00	RD\$450.00
15	40142324	2.3.6.3.04	Caja 2x4 con hoyo de 3/4 pulgada	UD	3	RD\$35.00	RD\$105.00
16	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle rojo no. 10	UD	20	RD\$15.00	RD\$300.00

17	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle negro no. 10	UD	20	RD\$15.00	RD\$300.00
18	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle verde no. 14	UD	20	RD\$8.00	RD\$160.00
19	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle negro no. 14	UD	60	RD\$8.00	RD\$480.00
20	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle blanco no. 14	UD	60	RD\$8.00	RD\$480.00
21	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle azul no. 14	UD	30	RD\$8.00	RD\$240.00
22	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle negro no. 12	UD	50	RD\$10.00	RD\$500.00
23	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle blanco no. 12	UD	200	RD\$10.00	RD\$2,000.00
24	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle rojo no. 12	UD	50	RD\$10.00	RD\$500.00
25	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico standle verde no. 12	UD	50	RD\$10.00	RD\$500.00
26	26121532	2.3.9.6.01	Pie de alambre eléctrico de goma 4 hilos no. 12	UD	40	RD\$35.00	RD\$1,400.00
27	30102403	2.3.6.3.07	Varilla roscada de 1/4 pulgadas	UD	8	RD\$40.00	RD\$320.00
28	31161503	2.3.6.3.06	Tuerca para varillas roscada 1/4 pulgadas	UD	16	RD\$3.13	RD\$50.00
29	31161503	2.3.6.3.06	Arandela para varillas roscada 1/4 pulgadas	UD	16	RD\$5.00	RD\$80.00
30	31161503	2.3.6.3.06	Tarugos para varillas roscada 1/4 pulgadas	UD	10	RD\$35.00	RD\$350.00
31	31161503	2.3.6.3.06	Tarugos plastico verde 1 pulgada	UD	50	RD\$1.00	RD\$50.00
32	31161503	2.3.6.3.06	Angular perforado de 1 1/2 x 1/2 pulgadas	UD	1	RD\$300.00	RD\$300.00
33	30102201	2.3.6.3.01	Metro de plafón de 2x4 pulgadas	UD	50	RD\$860.00	RD\$43,000.00
34	30102201	2.3.6.3.01	Parales de 2 1/2" x 3.05 mts	UD	35	RD\$120.00	RD\$4,200.00
35	30102201	2.3.6.3.01	Durmiente de 2 1/2" x 3.05 mts	UD	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00
36	30102201	2.3.6.3.01	Plancha de sheetrock USG 4x8 pulgadas	UD	26	RD\$450.00	RD\$11,700.00
37	30102201	2.3.6.3.01	Plancha deenglas 4x8 pulgadas	UD	3	RD\$1,280.00	RD\$3,840.00
38	31161503	2.3.6.3.06	Caja de clavo 1 1/4 pulgadas	UD	3	RD\$50.00	RD\$150.00
39	31161503	2.3.6.3.06	Caja de fulminante verde calibre 22 en paquete de 100/1	PAQ	3	RD\$350.00	RD\$1,050.00
40	31161503	2.3.6.3.06	Libra de tornillo de plancha de sheetrock 1 1/4 pulgadas	UD	15	RD\$140.00	RD\$2,100.00
41	31161503	2.3.6.3.06	Libra de tornillo de estructura corto	UD	10	RD\$160.00	RD\$1,600.00
42	30103202	2.3.6.3.07	Rollo de cinta malla para deenglas 250	UD	3	RD\$210.00	RD\$630.00
43	31201605	2.3.7.2.99	Cubeta de masilla de 5 galones	UD	4	RD\$1,040.00	RD\$4,160.00
44	31201605	2.3.7.2.99	Funda de cementin para masilla para deenglass 50 libras	UD	1	RD\$610.00	RD\$610.00
45	30102201	2.3.6.3.01	Esquinero metálico de 3.05 mts	UD	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00
46	30103601	2.3.1.4.01	Madera para parales 1x2x7	UD	7	RD\$110.00	RD\$770.00
47	31201610	2.3.7.2.99	Galón de vinalit	UD	1	RD\$1,700.00	RD\$1,700.00
48	31201610	2.3.7.2.99	Pegamento para cerámica gris 50 lbs	UD	30	RD\$250.00	RD\$7,500.00
49	30131704	2.3.6.1.05	Metro cuadrado de cerámica beige para oficina	UD	23	RD\$420.00	RD\$9,660.00
50	11111611	2.3.6.4.04	Metro cúbico de grava fina 1/4	UD	3	RD\$1,100.00	RD\$3,300.00
51	11111701	2.3.6.4.04	Metro cúbico de arena	UD	4	RD\$1,300.00	RD\$5,200.00
52	30111601	2.3.6.1.01	Funda de mezcla para empañete	UD	5	RD\$250.00	RD\$1,250.00

53	30131501	2.3.6.1.01	Block de 6 pulgadas	UD	100	RD\$35.00	RD\$3,500.00
54	30111601	2.3.6.1.01	Funda de mezcla gruesa	UD	5	RD\$250.00	RD\$1,250.00
55	26121532	2.3.9.6.01	Libra de alambre cortado en rollo	UD	3	RD\$60.00	RD\$180.00
56	30102403	2.3.6.3.07	Varilla de 3/8 en quintal	UD	5	RD\$2,600.00	RD\$13,000.00
57	30103601	2.3.1.4.01	Madera cepillada 1x4 de 14 pulgadas	UD	4	RD\$250.00	RD\$1,000.00
58	30111601	2.3.6.1.01	Funda de cemento	UD	25	RD\$350.00	RD\$8,750.00
59	30103601	2.3.1.4.01	Madera bruta 2x3 de 12 pulgadas derechas	UD	4	RD\$280.00	RD\$1,120.00
60	31161503	2.3.6.3.06	Libra de clavo de acero de 2 1/2 pulgadas	UD	1	RD\$60.00	RD\$60.00
61	31161503	2.3.6.3.06	Libra de clavo de acero de 2 pulgadas	UD	2	RD\$60.00	RD\$120.00
62	30103202	2.3.6.3.07	Malla para piso de oficina de 22 mts cuadrados	UD	1	RD\$350.00	RD\$350.00
63	31201610	2.3.7.2.99	Derretido para cerámica junta de 2 mm blanca para baño	UD	1	RD\$880.00	RD\$880.00
64	31201610	2.3.7.2.99	Derretido para cerámica junta de 2 mm gris para oficina	UD	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00
65	30181504	2.3.6.2.02	Lavamanos blanco	UD	2	RD\$1,760.00	RD\$3,520.00
66	30181505	2.3.6.2.02	Inodoro blanco completo con sus accesorios	UD	2	RD\$7,900.00	RD\$15,800.00
67	30103202	2.3.6.3.07	Rejilla de piso cromada 4" redondo con salida 2"	UD	2	RD\$200.00	RD\$400.00
68	40142317	2.3.6.3.04	Tubo de PVC de 4x19 pulgadas	UD	2	RD\$550.00	RD\$1,100.00
69	40142317	2.3.6.3.04	Yee 4x4	UD	2	RD\$190.00	RD\$380.00
70	40142317	2.3.6.3.04	Yee 4x2	UD	2	RD\$130.00	RD\$260.00
71	40142317	2.3.6.3.04	Tubo de PVC de 2x19 pulgadas	UD	1	RD\$230.00	RD\$230.00
72	27111711	2.3.6.3.04	Sifon plástico sencillo blanco de 1 1/2 pulgadas	UD	4	RD\$100.00	RD\$400.00
73	27111707	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2	UD	4	RD\$190.00	RD\$760.00
74	40142008	2.3.9.9.01	Manguera de lavamanos	UD	2	RD\$190.00	RD\$380.00
75	40142008	2.3.9.9.01	Manguera de inodoro	UD	2	RD\$50.00	RD\$100.00
76	40142318	2.3.6.3.04	Nipple de 1/2 x 4 pulgadas niquelado	UD	4	RD\$30.00	RD\$120.00
77	40142317	2.3.6.3.04	Codo HG de 1/2 pulgadas	UD	4	RD\$25.00	RD\$100.00
78	40142317	2.3.6.3.04	Adaptador macho PVC 1/2 pulgadas	UD	2	RD\$10.00	RD\$20.00
79	31201514	2.3.9.9.01	Rollo de teflón 3/4" x 5mts x 0.075 mm	UD	2	RD\$15.00	RD\$30.00
80	40142008	2.3.9.9.01	Llave de paso italiana de 1/2 pulgadas	UD	2	RD\$230.00	RD\$460.00
81	40142317	2.3.6.3.04	Copling de 4 0 2 reducción de 4 a 3 según tubería existente	UD	2	RD\$250.00	RD\$500.00
82	30111601	2.3.6.1.01	Cemento PVC azul de 16 onzas	UD	1	RD\$350.00	RD\$350.00
83	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora para lavamanos cromada	UD	2	RD\$1,250.00	RD\$2,500.00
84	40142317	2.3.6.3.04	Codo de PVC de 1/2 pulgadas	UD	12	RD\$10.00	RD\$120.00
85	40142317	2.3.6.3.04	Tubo de PVC de 1/2	UD	2	RD\$180.00	RD\$360.00
86	30161707	2.3.5.5.01	Metro cuadrado de piso en vinil	UD	20	RD\$500.00	RD\$10,000.00
87	30131704	2.3.6.1.05	Metro cuadrado de piso en el baño en porcelanato blanco	UD	6	RD\$720.00	RD\$4,320.00
88	30131704	2.3.6.1.05	Metro cuadrado de muros en el baño en cerámica gris o beige	UD	33	RD\$640.00	RD\$21,120.00
89	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura satinada azul	UD	6	RD\$1,200.00	RD\$7,200.00

90	31211508	2.3.7.2.06	Galón de pintura acrílica porcelana 90	UD	5	RD\$1,000.00	RD\$5,000.00
91	31201605	2.3.7.2.99	Dry coat de 1/4	UD	1	RD\$550.00	RD\$550.00
92	31201605	2.3.7.2.99	Masilla de 1/4	UD	1	RD\$270.00	RD\$270.00
93	31191501	2.3.9.9.01	Lija de agua	UD	2	RD\$30.00	RD\$60.00
Total							RD\$228,200.00

PRESUPUESTO: Doscientos Veintiocho Mil Doscientos Pesos con 00/100 (RD\$228,200.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor.** para que conste, firmo la presente certificación,



 Lic. Gilberto Hernández
Director Administrativo Financiero



“Año de la innovación y la Competitividad”

AUTORIZACION DE INICIO DE PROCEDIMIENTO DE COMPRAS

Quien suscribe, Lic. **Gilberto Antonio Hernández Vélez**, Director Administrativo Financiero de la Superintendencia de Electricidad, por medio de la presente autorizo a la Gerencia de Compras a dar inicio al proceso de Compras bajo la modalidad de **Compra Menor** para la:

Adquisición de materiales de construcción para nuevo consultorio médico SIE.

El indicado proceso de compras debe realizarse conforme a las disposiciones establecidas en la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios Obras y Concesiones; y, su Reglamento de aplicación.

Dada en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los (17) días del mes de diciembre (12) del año dos mil diecinueve (2019)



Lic. Gilberto A. Hernández
Director Administrativo Financiero